

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE III

Fiscalità Locale ed Entrate

n. <u>2082</u> del .- 9 AGO, 2019

Città di Modica

OGGETTO: Rimborso versamento Tassa Rifiuti anni 2012/2016 a favore del Sig. Garofalo Giorgio. Compensazione.

Il responsabile p.o. del III settore

Vista la nota agli atti il 18 aprile 2019, con la quale il Sig. Garofalo Giorgio, nato a Modica il 29 luglio 1969 ed ivi residente in Via Sorda Sampieri n.100, Cod. Fisc. GRF GRG 69L29 F258U, chiede il rimborso dell'importo complessivo di € 336,44 pagato con gli avvisi Tari 2012/2016 l'immobile di mq. 35 cat. C6;

Atteso che a seguito di accertamento Tassa Rifiuti n.100060004291800010 del 06 ottobre 2017, al Sig. Garofalo è stato accertato l'immobile di mq. 74 di Cat. C06, foglio 119, particella 561, sub3 e, che il suddetto provvedimento è stato regolarmente pagato.

Verificato quanto dichiarato dal Sig. Garofalo Giorgio;

Considerato che sussistono le ragioni a sostegno della superiore richiesta;

Ritenuta fondata la richiesta de quo e, quindi, di soddisfare quanto dovuto al fine di evitare un ulteriore aggravio di spesa derivante dal decorso del tempo;

Verificato che il contribuente ha diritto al rimborso delle somme versate al Comune di Modica per le superiori motivazioni;

Ritenuto di provvedere a rimborsare al Sig. Garofalo Giorgio, come innanzi generalizzato, la somma di \in 336,44 quale importo complessivo della Tari anno 2012 (\in 72,10), anno 2013(\in 72,10), anno 2014(\in 63,36), anno 2015(\in 61,06), anno 2016(67,82) per l'immobile di mq. 35 di cat C6;

Ritenuto di compensare l'importo complessivo di \in 336,44 pagato in eccedenza con gli avvisi di integrazione Tari per gli anni 2017 e 2018, rispettivamente avviso n.40893 di \in 81,00 e avviso n. 40894 di \in 76,00 del 12 febbraio 2019 e a parziale pagamento del 2°acconto Tari anno 2019 n. 70364 del 20 giugno 2019 di \in 286,00 per \in 179,44.

Ritenuto indispensabile provvedere in merito;

Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali." e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti:

- 1) Di approvare la spesa di € 336,44 occorrente per il rimborso in favore del Sig. Garofalo Giorgio, come meglio espresso in narrativa;
 - 2) Di prelevare l'esito di € 336,44 dal Cap. 9220 del Bilancio 2019;
- 3) Di rimborsare al Sig. Garofalo Giorgio nato a Modica il 29 luglio 1969 ed ivi residente in Via Sorda Sampieri n.100, codice fiscale "GRF GRG 69L29 F258U" l'importo di € 336,44, per le motivazioni in premessa calendate;
- 4) Di prendere atto che il Sig. Garofalo Giorgio, come innanzi generalizzato, compensa detto importo con altre somme dovute al Comune così come sopra esposto;
- 5) Di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile P.O. del III Settore Rag. Giovanni Blanco

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti-impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

Accertamento	Data	Importo	Intervento capitolo	esercizio	missione	programma	Titolo	Macro aggregato
Impegno	Data	Importo	Intervento capitolo	esercizio	missione	programma	Titolo	Macro
1632	36-07-19	€ 336,44	9220/000	2019	1	4	1	aggregato 110

Modica, 30-07-19

Il Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

	•
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, sensi dell'art. 184, comma 4, del Decreto Legi	contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai slativo n. 267/2000.
Modica,	2
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

	P	UBBLICAZIONE
	ione è pubblicata	all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 1 3 AGO, 2019	al <u>2 7 AGO</u>	, 2019 , ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Modica,	·	
		Il Responsabile della pubblicazione